PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

ATA DE INSTAURAÇÃO DE DELIBERAÇÃO
PROCESSO SELETIVO N° 014/2018

Aos vinte e dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove às 10:00, na sala da Secretaria de
Obras, Infraestrutura e Saneamento, situada à Rua Osvaldo Bastos, 622, Centro, nesta cidade,
reuniram-se os membros da Comissão designados pela Portaria nº 813, de 18 de Dezembro de 2018,
instaurada para execução do Processo Seletivo nº 014/2018, visando a contratação de 01(um)
Engenheiro Civil  e 05(cinco) Operários,  junto à Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e
Saneamento, conforme autorização legislativa nº 1.401/2018, amparado no excepcional interesse
público com fulcro no art. 37, IX da Carta Constitucional, reunida para elaboração do Edital de abertura
do referido processo, resolvem deliberar o que segue:

I-   Considerando que os candidatos que obtiveram a mesma pontuação que possuem idade inferior
a sessenta anos, o critério a ser utilizado para o desempate do 2º (segundo) lugar à função de
ENGENHEIRO CIVIL e sucessivamente, o critério a ser utilizado para  desempate é de sorteio em
ato público,  conforme exposto no item 11.1 do edital;
II –  Assim , a Comissão reuniu-se a fim de efetuar a convocação dos candidatos que obtiveram as
notas iguais:

 70 pontos – LETICIA DUTRA DA SILVA, FERNANDO ALVES, KAILLA BRAUN DA SILVA E
GEAN CARLOS DE OLIVEIRA;

 60 pontos – GUSTAVO COPPI RECH, EDUARDA DE MELO DONICHT, ANA PAULA PEREIRA
VILLANOVA, PATRICIA SUÁREZ FIORAVANTE, GUILHERME RODRIGUES DOS MELO,
JULIA MAZENKI E ANDERSON  DA SILVA JUSTO,

 50 pontos – IURI SANTOS BECKER, EDUARDO DE OLIVEIRA ZANATTA, BRUNA MARTINS
LIMA, PATRICK DE OLIVEIRA DO PRADO, FERNANDA MISSEL MAIESKI, FERNANDO
AUGUSTO BRINCKIMANN OLIVEIRA,

 III- Assim  será realizado sorteio público em local  e horário a ser definido pela Comissão, bem como
expedir edital de convocação dos candidatos que obtiveram suas  notas iguais para a função de
Engenheiro Civil.

IV- Os Candidatos que ficarem classificados a partir do 2º lugar ficarão no cadastro reserva.

Maria Jaqueline da Silva Reis

Presidente da Comissão

  Rita de Cassia G. Lopes                                                    Rosméri Maria G. Popsin
        Membro da Comissão                                                                 Membro da Comissão